[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2025

	№
	550-П

	г. Киров

Об освобождении от применения мер ответственности
Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.05.2025 № 1356-р, которым Кировская область освобождается от применения мер ответственности, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.	Освободить от применения мер ответственности, предусмотренных разделом 9 приложения № 8 к государственной программе Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 11.01.2024 № 6-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности» (далее – Государственная программа), за недостижение муниципальными образованиями значений результатов использования субсидий, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения, главным распорядителем средств областного бюджета в отношении которых является министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Кировской области,  следующие  муниципальные образования  Кировской  области: город Вятские Поляны, Омутнинское городское поселение Омутнинского района, Советское городское поселение Советского района Кировской области.
2. Установить, что действие пункта 3.10 раздела 3 Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета», не распространяется при предоставлении субсидии, указанной в приложении № 8 к Государственной программе.
3.	Контроль за выполнением постановления возложить на
министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png